



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152  
e-mail: [spzoz18@post.pl](mailto:spzoz18@post.pl), [www.szpital-nowytomysl.pl](http://www.szpital-nowytomysl.pl)  
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ\_NT/DZP/PN/ 3/16

Nowy Tomyśl, dn. 04.03.2016r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689  
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152  
30-00361

**Uczestnicy postępowania  
przetargowego**

## WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

**Sprawa dotyczy:** *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę medycznych materiałów szewnych oraz siatek i taśm chirurgicznych”.*

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest *dostawa medycznych materiałów szewnych oraz siatek i taśm chirurgicznych*, zawartych w piśmie Wykonawców przesłanych faksem w dniach **29.02.2016 – 03.03.2016**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

### Zestaw pytań nr 1 z dnia 29.02.2016r. :

#### **Pakiet nr 6**

##### **1. pozycja nr 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 6 cm x 11 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga siatek o wymiarach określonych w SIWZ.

##### **2. Pozycja nr 7**

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 8 cm x 12 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga siatek o wymiarach określonych w SIWZ.

##### **3. Pozycja nr 7**

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 8 cm x 15 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści siatki o wymiarach 8 cm x 15 cm pod warunkiem, że spełniają pozostałe parametry określone w SIWZ.

#### **Pakiet nr 6 pozycja nr 6, 7, 8**

**4.** Czy Zamawiający mając na uwadze zwiększenie konkurencyjności składanych ofert wydzieli z pakietu nr 6 pozycje 6,7,8 i utworzy z nich osobny pakiet?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wydziela ww. pozycji z pakietu.

### Zestaw pytań nr 2 z dnia 01.03.2016r. :

##### **1. Dot. Pakietu nr 1**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w Pakiecie nici syntetycznych, jednoskładnikowych, powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, czas wchłaniania oraz podtrzymywanie tkankowe zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

Konto bankowe: Bank PKO BP S.A. O/Nowy Tomyśl  
Nr konta: 37 1020 4144 0000 6702 0007 0227

2. Dot. Pakietu nr 1 poz.2-8,10-13,18-19,23-26,28,31,33,35-36  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici o długości **75 cm**, pozostałe parametry bez zmian.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści w w/w pozycjach nici o długości **75 cm** jeśli spełniają pozostałe parametry określone w SIWZ .
3. Dot. Pakietu nr 1 poz. 16  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły o długości 40mm, pozostałe parametry bez zmian.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie dopuszcza.
4. Dot. Pakietu nr 1 poz. 31  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły przyostrzonej, pozostałe parametry bez zmian.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie dopuszcza.
5. Dot. Pakietu nr 2 b) dla pozycji 9-10  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego Pakietu.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wydziela ww. pozycji z pakietu.
6. Dot. Pakietu nr 2 b) dla pozycji 9-10  
Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szwy syntetyczne, wchłaniające, monofilamentowe o czasie wchłaniania 90-120, zachowujące siłę podtrzymywania po 14 dniach na poziomie 40%?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie dopuszcza.
7. Dot. Pakietu nr 2 poz. 4-10  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici o długości **75 cm**, pozostałe parametry bez zmian.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści w w/w pozycjach nici o długości **75 cm** jeśli spełniają pozostałe parametry określone w SIWZ .
8. Dot. Pakietu nr 3 poz. 4,8  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły odwrotnie tnącej kosmetycznej z precyzyjnym ostrzem.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie dopuszcza.
9. Dot. Pakietu nr 3 poz.13  
Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę okrągłą tępą, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści.
10. Dot. Pakietu nr 4 poz. 3-5  
Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę okrągłą tępą, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie dopuszcza.
11. Dot. Pakietu nr 4 poz.8,9  
Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew bez pokrycia antybakteryjnego?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści.
12. Dot. Pakietu nr 4 poz. 14  
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły odwrotnie tnącej kosmetycznej z precyzyjnym ostrzem.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie dopuszcza.
13. Dot. Pakietu nr 4 poz.8,16  
Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę okrągłą, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**14. Dot. Pakietu nr 5**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w Pakiecie szwu syntetycznego-polipropylenowe, niewchłaniającego, monofilamentowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

**15. Dot. Pakietu nr 5 poz. 6**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły odwrotnie tnącej kosmetycznej z precyzyjnym ostrzem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

**16. Dot. Pakietu nr 7**

Czy Zamawiający w w/w Pakiecie dopuści nici, których podtrzymywanie tkankowe jest dłuższe niż 90 dni, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Zestaw pytań nr 3 z dnia 03.03.2016r. :**

1. Wnosimy o zmianę w umowie zapisu **§ 8 ust. 5** poprzez zastąpienie „odsetki ustawowe” słowami **„odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 2

Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) 5% wartości **niezrealizowanej części** przedmiotu umowy brutto określonego w § 4 pkt 6, w przypadku odstąpienia od umowy,

b) 0,3% wartości przedmiotu umowy brutto określonego w § 4 pkt. 6, za każdy dzień opóźnienia dostawy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy**

c) 5% wartości **niezrealizowanej części** przedmiotu umowy brutto określonego w § 4 pkt. 6, w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności, wyszczególnionych w § 2 pkt. 5 i § 3 pkt. 3 niniejszej umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy w obecnym brzmieniu.

**Zestaw pytań nr 4 z dnia 03.03.2016r. :****1. Dotyczy pakietu nr 6 poz. 13**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie i dopuszczenie staplera skórno-1x użytku, załadowany 35 zszywkami ze stali chirurgicznej, sterylnej, ze zszywkami o wymiarach: wysokość 7,00, szerokość 4,00, szerokość 0,60mm. Produkt posiada min. 2 dokumenty z obserwacji klinicznych potwierdzające brak odczynowości wystawione i podpisane przez ordynatorów/kierowników klinik chirurgii.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści ww. staplery skórne.

**Informacja o modyfikacji SIWZ:**

Zamawiający wydzielił poz. nr 13 z Pakietu nr 6 i tworzy nowy **Pakiet nr 8. Stapler skórny**. Zmodyfikowany Formularz asortymentowo-cenowy (Załącznik 1A) Zamawiający zamieści na stronie internetowej.

**2. Dot. rozdz. 3 SIWZ**

Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający działając zgodnie ze zmienionymi przepisami,

uznaje za wystarczające przedłożenie w charakterze dokumentów potwierdzających dopuszczenie **do obrotu wyrobów medycznych deklarację zgodności oraz aprobatę CE w zależności od klasyfikacji zaferowanych wyrobów, a także potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub powiadomienia** do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy uwagę na fakt, że dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast inni wykonawcy mają możliwość złożenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby zaferowane wyroby medyczne spełniały wymagania określone przepisami prawa polskiego, w szczególności ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2015r. poz. 876 ze zm.).

**3. Dot. PEŁNOMOCNICTWA**

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**4. Dot. §2 pkt.5 oraz §3 pkt.3 wzoru umowy**

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu na następujące brzmienie: „Trzykrotne kolejne udokumentowane nieterminowe dostarczenie towaru upoważnia Zamawiającego do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

**5. Dot. §7 pkt.2a oraz 2c wzoru umowy**

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 5% wartości przedmiotu umowy brutto w przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy. Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia ( czyli umowy).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

**6. Dot. §8 pkt.2b wzoru umowy**

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany w wielkości kar umownych, tak aby kary umowne naliczane Wykonawcy przez Zamawiającego za niedostarczoną w terminie partię wyrobów medycznych (pkt2b) odpowiadały odsetkom za zwłokę w płatności za dostawy naliczane Zamawiającemu.

Wprowadzenie rozróżnienia pomiędzy karami umownymi, które zobowiązany jest płacić Dostawca w razie zwłoki w dostawie towarów, a odsetkami w przypadku zwłoki Zamawiającego w płatności za zrealizowane dostawy, w sposób nieuzasadniony narusza fundamentalną zasadę prawa cywilnego – równości stron stosunku cywilnoprawnego.

Mając na uwadze powyższe przepisy proponujemy zrównanie odsetek za zwłokę, które zobowiązany jest płacić Zamawiający w przypadku zwłoki w płatności za dostawy lub zrównanie kar umownych naliczanych Dostawcy do poziomu odsetek ustawowych tj do wysokości 0,1%.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
imienia doktora Kazimierza Hołogi  
w Nowym Tomyslu

**mgr Janusz Nowak**